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Úvodní slovo starostky obce 

Vážení a milí spoluobčané, 

první polovina roku je za námi.  Jaro se přehouplo do léta a začíná čas dovolených a prázdnin. Snad Vám 

tyto Letkovské listy pomůžou nahlédnout do dění v obci a zkrátí nejednu dlouhou chvilku.  

Chod obce běží na plné obrátky: 

V dubnu začala významná stavba pro obec „Rozšíření stávajícího vodojemu“, čímž bude navýšena 

kapacita stávajícího vodojemu přibližně o 100m3 vody. Následně byly instalovány další nádrže, které 

budou zajišťovat kapacitu. Souběžně s touto stavbou se zpevnila a rozšířila  cesta k vodojemu. Nyní 

probíhá technologická část stavby. Na začátku června nás nemile překvapil nedostatek vody, což po 

delší době bez dešťových srážek a vyšší spotřebě při napouštění bazénů mělo za následek sníženého 

tlaku vody, přičemž následně v některých částech obce, zejména v Podlesí I a II netekla voda. V červnu 

byl denně odběr dvojnásobný oproti porovnání se zimními měsíci. Věříme, že tato situace po ukončení 

této významné stavby pro naši obec již nenastane. Chtěla bych na obyvatele obce apelovat, že v případě 

napouštění vody do Vašich bazénů je nutné napouštění pomalu a hlavně mimo odběrovou špičku 

například v nočních hodinách. Nesprávný postup při napouštění bazénů může při rychlých 

změnách tlaku a rychlosti proudění vody uvolnit sedimenty v potrubí a způsobit tak zákal vody, jak 

v místě odběru, tak i u sousedních nemovitostí. 

Dále v rámci udržování bezpečnosti obce, byly domalovány přechody v Jasanové ulici  a vodorovné 

značení před školkou „Pozor děti“. Po nabytí právní moci Veřejné vyhlášky o stanovení úpravy provozu 

na pozemní komunikaci budou z důvodu zvýšení bezpečnosti v prostoru podél mateřské školy osazeny 

dopravní značky B20a „30“ – snížení rychlosti na „30“ platné od pondělí do pátku v době mezi 7 až 16 

hodinou. Díky vstřícnosti Správy a údržby silnic Plzeňského kraje byly provedeny opravy lokálních 

nerovností a výtluků na Plzeňské ulici.  

Další opravou byla ulice Habrová, kde došlo rozrytí povrchu MK, úpravě pláně pro silnice v zářezech se 

zhutněním. Následně se vyrovnaly nerovnosti asfaltovým recyklátem. Poté byl  proveden posyp krytu 

kamenivem a aplikován dvojitý asfaltový nátěr. Na uvedenou opravu Obec získala dotaci 200.000,- Kč 

od Plzeňského kraje. 

V polovině června 2023 se upravila a rozšířila plocha u velkoobjemových kontejnerů a zpevnil se nájezd 

u BIO kontejneru.  

Je zahájeno řízení pro vydání územního rozhodnutí pro stavbu „II/180 Letkov – průtah + náves – VO“, 

připravuje se stavební povolení pro „Intenzifikace ČOV – Letkov“.  Po nabytí právní moci bude 

zahájeno výběrové řízení.  

Závěrem mně dovolte Vám popřát příjemné prožití letních měsíců. Užijte si naplno dovolené, ať na 

zahrádce, při procházkách či u moře. Ať se Vám podaří načerpat síly do dalších pracovních měsíců.  

KRÁSNÉ LÉTO. 

Vaše starostka 

Ing. Jana Jamrichová 

  



Volné bruslení na Zimním Stadionu v Plzni 

Obec Letkov ve spolupráci s TJ Sokol Letkov připravila tradiční akci pro všechny své obyvatele, která 

přinesla zimní radovánky a sportovní zážitky. V rámci akce „volné bruslení“ měli všichni příležitost 

zabruslit si na Zimním stadionu v Plzni. Termíny akce byly stanoveny na 21. ledna a 25. února, aby se 

každý mohl zúčastnit a vychutnat si tento sportovní zážitek. V obou termínech se událost těšila velkému 

zájmu a na Zimním stadionu se sešlo přibližně 70 dětí i dospělých.  Podvakrát bylo zarezervováno 90 

minut, během kterých si účastníci mohli užít bruslení na ledě. Bez ohledu na to, zda byli fanoušky hokeje 

nebo bruslaři sami, všichni si vytvořili skvělé vzpomínky a užili si radost z pohybu na bruslích. Tato akce 

opět ukázala, že bruslení je příjemnou aktivitou, která spojuje lidi a přináší radost a zábavu. Obec Letkov 

se snaží podporovat sportovní aktivity a nabídnout svým obyvatelům různé příležitosti.                                   

Za bezpečnostní i organizační zajištění této události děkujeme členům TJ Sokol Letkov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Halový turnaj staré gardy – Rokycany 

Sportem ku zdraví se v únoru konal halový turnaj staré gardy v halové kopané v Rokycanech. Zúčastnilo se 

7 týmů, přičemž Letkov se umístil na 1.místě! ve složení: Adam Prokš, Jiří Kovářík, Michal Heller, Pavel 

Ullmann, Jiří Čechura, Olda Freiberg      Velká gratulace!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masopust 

Jako každý rok se konal v měsíci únoru v obci Letkov ,,Masopust“ Účast byla hojná 30 dospělých, 

několik dětí a  zúčastnili se i ti nejmenší. Průvod prošel obcí za doprovodu harmonikáře a houslisty, 

všichni si to náramně užili. (Redakce LL)  



Čištění vodní nádrže v obci  

Začátkem března byla za účasti rybářů, Sokola Letkov a hasičů z Letkova vyčištěna nádrž. V počátku byla 

nejdříve nádrž několik dní upouštěna, aby byly odkryty přístupové betony.  Čištění probíhalo i za 

podpory hasičů z Kyšic pomocí CAS Tatra Terrno. Přebytečné bahno bylo odstraněno ze vstupních 

betonů a nalezený odpad byl vytříděn a zklikvidován. V součinnosti s touto akcí byly odstraněny i nálety 

na březích a hrázi nádrže. Čištění se zúčastnilo i několik dobrovolných občanů z Letkova a Podlesí, kteří 

upravovali okolní porost kolem nádrže. Samozřejmostí bylo i občerstvení a teplý čaj. Všem zúčastněným 

patří velký dík! (Letkovští rybáři) 

  



Divadlo Kolem ,,Princové jsou na draka“ 

Poslední březnová neděle v Letkově se pro děti a jejich rodiče nesla v divadelním duchu. Navzdory 

nepříznivému počasí se totiž v KD sešla spousta lidí, kteří se těšili na vystoupení Divadla Kolem. Toto 

divadelní seskupení provozuje herec Tomáš Stolařík ze známého Divadelního spolku Kašpar a Marcela 

Švejdová ze Základní umělecké školy v Chrástu. Společně připravili krásnou pohádku s názvem "Princové 

jsou na draka", která byla plná humoru a dobrodružství. Pohádka vyprávěla o Marjánce, obyčejné holce 

ze statku a také o statečném králi, který se vydal hledat draka, aby mu uťal tři hlavy a vysvobodil tak 

krásnou a urozenou princeznu. Tento motiv známe z mnoha pohádek, ale Divadlo Kolem dokázalo tento 

příběh oživit novými zábavnými prvky. Kromě krále se v příběhu objevil samozřejmě drak, ale 

překvapivě pouze s jednou hlavou a k tomu ještě bláznivá čarodějnice. Tyto postavy přinesly králi trochu 

starostí, ale také mu ukázaly, že život není vždy jako z učebnice. Na závěr pohádky se ukázalo, že láska 

a správné rozhodnutí jsou vždycky tou nejlepší cestou. Král, který si původně přál mít bohatou a 

urozenou princeznu, nakonec poznal, že Marjánka je mnohem šťastnější volbou. Divadlo Kolem 

ukázalo, že když se spojí umění, humor a kvalitní příběh, vznikne něco skvělého. Děti si užily krásnou 

pohádku a dospělí si připomněli, jak důležité je mít v životě naději a lásku. 

Těšíme se na další kulturní akce, které nám Letkov přinese, a děkujeme Divadlu Kolem za skvělé 

vystoupení! (Redakce LL) 

  



Ping Pong 

 
Dne 1.4.2023 se konal turnaj ve stolním tenise. Zúčastnilo se celkem 8 hráčů. Z toho bylo 5 mužů a 3 

ženy. Tentokrát se poštěstilo místnímu rodinnému páru Lohrovým. Za muže zvítězil Zdeněk L. a ženy 

vyhrála Andrea L. Moc gratulujeme! 

 

Ukliďme Letkov 

Jako každý rok, tak i letos jsme se společně vydali naší obcí s cílem úklidu naší malebné obce. Cestou 

jsme v několika částech obce našli nespočet odpadu, který jsme sebrali do pytlů a naložili do vleku. 

Všechen odpad byl odvezen do kontejneru komunálního odpadu v Akátové ulici. Účast nebyla hojná 

ani malá i přesto moc děkujeme všem zúčastněným. Těšíme se příští rok, že se společně znovu 

sejdeme. (Redakce LL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šedesátky v Letkově 

 

Jak lépe oslavit Svátek práce, než hasičskou soutěží  V pondělí 1.5. uspořádalo SDH Letkov  3. ročník 

soutěže v běhu na 60m s překážkami, tentokrát pod novým názvem "Šedesátky v Letkově". Za krásného 

slunečného počasí se na dráze představilo 78 závodníků v šesti kategoriích. Je potěšující, že zájem roste 

i u nejmenších dětí v kategorii přípravka (3-6 let), kdy se jich na start postavilo 23 a se zápalem sobě 

vlastním zdolaly všechny nástrahy trati. Prvních pět nejrychlejších závodníků v každé kategorii bylo 

oceněno diplomem, věcnými cenami a stupně vítězů navíc pohárem a medailí.(Věra Drnková) 

 

 

 

 

 

  



Zájezd do divadla Hybernia – muzikál Zpívání v dešti 

 

Poslední dubnovou sobotu se vydalo 45 milovníků muzikálů z Letkova na výlet do divadla Hybernia na 

klasický muzikálový kousek - Zpívání v dešti. Tento muzikál  je adaptací slavného hollywoodského filmu 

z roku 1952. Vypráví příběh filmového studia, které se snaží přežít nástup nových technologií a 

hollywoodských hvězd. Zpívající trio Don, Lina a Kathy musí překonat mnoho překážek a problémů, aby 

vytvořili úspěšný film. Během představení jsme se skvěle bavili a užívali si kvalitní pěvecké, taneční i 

herecké výkony. Ačkoliv premiéra tohoto zpracování muzikálu proběhla teprve nedávno, překvapením 

na konci byla možnost oslavit společně s Janem Křížem, Janem Révaiem, Marií Křížovou a dalšími 

vynikajícími herci stou reprízu. I když výlet nebyl bez problémů a dopravní komplikace po cestě do Prahy 

stály mnohé z nás spoustu nervů, užili jsme si krásný den a skvělé představení. Po dlouhé covidové 

pauze jsme tak mohli navázat na tradiční výjezdy za kulturou a už nyní se těšíme na podzimní výjezd, 

který je plánován na neděli 22.10. Tentokrát nás čeká veselohra s Petrem Nárožným v hlavní roli – 

V Paříži bych tě nečekala, tatínku. Veškeré informace naleznete zde v Letkovských listech, či vývěskách 

OÚ (Redakce LL) 

 

Letkovská pouť 

Za krásného počasí se uskutečnil premiérový ročník Letkovské pouti. Od rána se scházeli zvědaví 

účastníci, včetně letkovských dětiček, které využívali atrakce, jako skluzavka, střelnice či kolotoč s 

autíčky. Po poledni se konala produkce harmonikářů,  přičemž pak následovala kapela Maxipes Fík a 

večer zakončil soubor Beer Beat Band s  hudební produkcí českých rockových songů k tanci i poslechu. 

Pouť končila v pozdních nočních hodinách. Akce vznikla pod taktovkou Dámského klubu za podpory 

obecního úřadu. Velký dík patří sponzorům celé akce zejména: ASP Group,  Silba Elstav, JIŘÍ FEDORCO, 

PAVEL FOŘT – KOVOOBRÁBĚNÍ, MARTIN SINIČÁK – BAZÉNY RENOPLAST S.R.O., VÁCLAV ZBORNÍK VZ 

OBRÁBĚNÍ. Doufáme, že v této tradici budeme příští rok pokračovat. (Redakce LL) 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásné počasí přálo 9.ročníku Hannah Pilsen Trailu 27.5.2023 v Letkově. 

Přes 130 závodníků si užívalo den u vodní nádrže v Letkově s tratěmi v letkovských skalkách. Nejvíce 

účastníků přibylo v Multigenerační štafetě Běžíme pro Totem, v níž zvítězili Tyrnerovi před 

Janouškovými, a v kategorii dětí do 10 let na trati 800m. Na trase 1,6 km pro běžce do 14 let se Karolína 

Kuchyňková přiblížila na 2 vteřiny traťovému rekordu 6:13,1. 

Rychlou trasu přes skalky Na Pohodnici vyhrál atlet Daniel Kraus 34:28 (traťový rekord 33:52) a 

Tereza Marešová 43:56. 

Půlmaraton ovládli domácí Marek Hasman 1:25:15 a Kristýna Eisnerová z klubu Runland 1:29:50. 

Její životní partner Tomáš Eisner zářil v novém rekordu 2:07:24 na 30 km. Ivana Vávrů v této kategorii 

vyhrála za 3:20:40. 

Maratonskou trasu, která jako vždy zavedl závodník přes vrcholy Jandovy skály, Čiliny, Maršálu, Radyně 

a Stradiště exceloval Tomáš Rada 3:04:54. V ženách zvítězila Kateřina Barnášová 4:06:10. 

Nejdále to měl na závody Bill Hofmann, který přiletěl na maraton z Floridy. Neblíže letkovští Matěj a 

Adéla Vlčkovi, kterým stačilo ujít jen 100 m. Oba atleti vyhráli své kategorie na 800 m.  

Opravdu sportovní výkon podal Pavel Poláček z Nezastavitelných!, který strávil na trati 7:06:00, čímž 

ustanovil rekord tratě. 

Děkujeme závodníkům za fair play účast, všem kamarádům z Totemu a ze Sokola Letkov za nezištnou 

pomoc, Sportpenzionu Pohoda za spolupráci a všem organizátorům za perfektní značení tratě, které si 

závodníci letos velice chválili. 



Pilsen Trail Krkavec se koná druhou sobotu v listopadu 11.11.2023 a příští rok v Letkově opět 

poslední sobotu v květnu 27.5.2024. (Jan Hasman) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Májka 

Jako každý rok jsme se společně sešli 30.04 u naší májky v Letkově u hřiště. Atmosféra se nesla 

v duchu dobré nálady, opékání špekáčku a trochu toho zlatavého moku. Samozřejmostí bylo 

pálení čarodějnic. Všichni jsme si to náramně užili. (TJ Sokol Letkov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zprávy z mateřské školy 

Zahrada v mateřské škole kvete, paní učitelky s dětmi sklízí úrodu zeleniny a jahod, energie dětí roste. 

Vše nasvědčuje tomu, že se další školní rok blíží ke svému konci. Krásná zahrada v MŠ nám pravidelně 

svými přeměnami ukazuje, v které části roku se právě nacházíme. Jelikož jsou vnitřní prostory školky 

nevelké, snažíme se, aby zahrada sloužila nejen k dovádění, ale i k nenásilnému přirozenému učení. 

Společně se s dětmi o zahradu co nejlépe staráme, přirozeně se tak učí, co všechno rostliny potřebují. 

V letošním roce se nám podařilo doplnit vnější prostory školky také o nové vybavení. Díky finančnímu 

daru pana Dolejše, pana Kopeckého a dražbě obrázků dětí, bylo možné na zahradu pořídit opravdu 

krásné věci.  Mnozí rodiče byli při koupi obrázků velmi štědří, všem za příspěvky moc děkuji. Na zahradu 

školky jsem tak mohla zakoupit vodní cestu a obří „Člověče, nezlob se“.  

         
              péče o zahradu                                 člověče nezlob se                                                         vodní cesta  

Také finanční prostředky získané z projektů školce zásadně pomáhají v jejím rozvoji. K 30. 6. 2023 bude 

ukončen projekt Šablony III., MŠ rovnou naváže na další projekt Šablony OPJAK. Největší investicí,  

která byla hrazena ze Šablon III., byla interaktivní tabule zakoupená do třídy Soviček. Pro předškoláky 

je to další pomůcka pro přípravu na vstup do školy, kromě jiného jim hravou formou umožňuje rozvíjet 

digitální kompetence. Jelikož děti práce s tabulí a dalšími digi pomůckami zajímá, rozhodly jsme se 

s paními učitelkami podniknout výpravu do Centra robotiky.  

     
                  práce na nové interaktivní tabuli                                                                návštěva Centra robotiky 

Peníze z projektů pomáhají také s úhradou některých projektových dní, které pravidelně ve školce 

organizujeme. V tomto školním roce jsme si s kolegyněmi ke spolupráci vybraly osvědčená divadélka 

Hra a Nána,  a ekologické sdružení Ametyst. Novinkou byl projektový den ve Farmaparku U Toma 

v Ledcích u Plzně. Moc se mi program celého dopoledne líbil, děti měly možnost navštívit výběhy 

zvířátek nebo jim průvodce umožnil zvířátka alespoň pohladit. Povedl se i poslední projektový den 



v rytmu bubnování. Počasí bylo objednané 12, proto mohl celý program proběhnout na zahradě MŠ. 

Program byl skvěle připravený dětem na míru, díky tomu se moc dobře bavily. V září bych tento 

program ráda nabídla rodičům v rámci pravidelného odpoledního setkání, věřím, že to pro ně bude 

příjemný způsob odreagování od starostí a zajímavé zpestření společných aktivit s dětmi.  

 

           
                    bubnování                        návštěva farmaparku U Toma                                      Pohyb P1 v Božkově       

I v tomto školním roce jsme využily nabídky MŠ Božkov a spojily se s nimi na program Pohyb P1. Tento 

program je určen pouze pro MŠ v Plzni, je skvělé, že díky dobré spolupráci s božkovskou školkou 

můžeme otestovat pohybové dovednosti i našich nejstarších dětí. Dále jsme po dohodě se zástupci 

Sokola a obce dostaly možnost umístit sportovní pomůcky v prostorách obecního úřadu a mohly tak 

rozšířit sportovní aktivity na hřišti u obecního úřadu. Díky paní Lucii Kočandrlové jsme tradiční oslavy 

Dne Země měly zpestřené nápady studentů z Gymnázia Fr. Křižíka. Přestože bylo velmi chladné 

dopoledne, podařilo se nám s dětmi splnit všechny připravené úkoly a včas utéci před následným 

deštěm.  

Také podpora četby je pro všechny pedagogy MŠ důležitá. Vztah ke knihám se snažíme podpořit jak 

pravidelnou prací s knihou, tak i návštěvami knihoven a u dětí velmi oblíbeným prožitkovým večerem 

s přespáváním ve školce. Letos v červnu jsme si hrály s pohádkou o Alence v říši divů. Děti se tak během 

večera přenesly, pádem do králičí nory, na krátký čas do podzemní říše plné podivuhodností.   

         
        hostina u Kloboučníka                návštěva letkovské knihovny                        Alenčiny večerní úkoly na zahradě 

K tradičním akcím naší školky patří setkávání s rodiči na zahradě školky. Součástí je vždy i krátké 

vystoupení dětí a hravá centra pro rodiče s dětmi. Vyvrcholením je červnové loučení s našimi 

předškoláky. Tentokrát děti vystoupily na indiánské téma, nechyběla indiánská trička a vlastnoručně 

vyrobené čelenky. Za doprovodu úvodní písně z filmu Vinnetou jsme pak pasovaly na budoucí školáky 

8 předškoláků. Na přání některých rodičů jsme na konci roku nad rámec běžných setkávání s rodiči 



uspořádaly zahradní slavnost pro současné a bývalé děti naší mateřské školy. Chtěli jsme všichni 

zavzpomínat na začátky před šesti lety, i se potěšit tím, kam se školka za toto období posunula. Pro 

všechny zúčastněné byla připravena „školková“ kronika, promítání fotek a tradiční opékání vuřtů. 

Celkem navštěvovalo školku již 80 dětí, bylo zde 13 zaměstnanců. Mám radost ze skvělé spolupráce 

s rodiči i z toho, že se všichni do školky rádi vrací.  

   
                       pasování předškoláků                                                                                        indiánská parta  

    
                            pozdravení s absolventy :-)                                            sledování prezentace z roku 2017 až do současnosti 

Na závěr bych ráda zmínila, že v červnu proběhla ve školce kontrola České školní inspekce. ČŠI práci ve 

škole velmi pochválila, zmínila vysokou úroveň vzdělávání i péče o děti, mám z této zpětné vazby 

obrovskou radost. Všichni zaměstnanci zde pracují s nadšením, s citem, nad rámec nejnutnějších 

povinností, a to je na výsledcích práce vidět. Moooc jim za to děkuji. Pochvala je motor, stejně tak u 

dospělých, jako u dětí, a proto se po tak krásné pochvale těším, jak to v dalších letech rozjedeme.  

(Gabriela Synková) 

 

MŠ Letkov – život ve školce aneb ohlasy rodičů a našich nejmenších 

Než se nám narodila holka, ani jsme nevěděli, že je v Letkově školka.  Verča rostla jako z vody, dostávala 

školka od ostatních rodičů plusové body. Když nadešel správný čas, oslovili jsme školku, zda by nepřijali 

tu naší holku. A tak jsme nadobro vypnuli chůvičky a z Broučků začali vyhlížet Sovičky. Školka je skvělá, 

to už vím, především tím, že spolupracuje a snaží se celý tým. Výsledek jejich práce je věc jasná, vidíme, 

jak chodí Verunka ze školky šťastná. Z dálky slyšíme hola hola, už se nám blíží asi škola. Na vždy už ale 

platí, že se školkou jsme velmi spjati. Ale jak jistě víte, zvažujeme další dítě. A snad to bude holka, aby 

se podpořila naše školka        . 

Zkrátka, milý Letkove, zřídit pro naše děti školku byl ten nejlepší nápad a projekt jaký jste mohli 

realizovat a my rodiče Vám za něj z celého srdce děkujeme. Velký dík hlavně skvělým učitelkám, které 



to celé drží v té úžasné lati, díky holky :-) Těžko se nám loučí, nezapomeneme a věřím, že o vás 

určitěještě uslyšíme. Jen tak dál a skvělé další roky přejí Procházkovi (předškolačka Verunka 6 let)       

                                                                                                                                     (Lucie a Pavel Procházkovi) 

Jedna životní etapa končí. Dcera dnes byla naposledy ve školce, čeká ji 1. třída. Doufám, že se jí tam 

bude také tak líbit jako ve školce. Chodila tam ráda, zpočátku ji měla za odměnu – buď si mohla jít hrát 

do školky, nebo se mnou vařit a starat se o mladšího brášku. Raději šla do školky, tam byla větší zábava. 

Paní učitelky totiž prý byly „super“. Vymýšlely různé hry, povídaly jim, četly a jezdily na výlety. Na 

podzim jezdily na plavání. Na jaře zase například do Farmaparku u Toma. Ale nejlepší prý byla pyžamová 

party a přespávání ve školce. Snad jsme jí vybrali také tak dobrou školu …  

(Alena Bartáková) 

 

Řekla bych, že naše školka v Letkově je jiná než většina školek. Naštěstí. Je otevřenou náručí pro naše 

děti i pro nás pro rodiče. Je chápající, přijímající a respektující. Nikdy za školní rok jsem se nesetkala 

s tím, že by něco nešlo nebo bylo problémem.  A to je radost. Radost předat našeho potomka do 

takového láskyplného prostředí.Děti a personál ve školce jsou společní parťáci na jedné lodi. Tak je i 

s dětmi zacházeno. Jsou vyslechnuty a popřípadě pochovány vždy, když to potřebují. A díky takovému 

přístupu se děti nebojí ozvat a přijít. Roste tak jejich sebehodnota a sebevědomí, které jsou v dnešní 

době tak cenné. A především proto velmi děkuji všem, kteří se na chodu školky podílejí. Těším se na 

další společné roky. Lepší školku si pro své děti ani neumím představit. 

                                                                                                                                                 (paní Skalická) 

 

Den dětí v Letkově 

Radost a smích dětí rozkvetla na louce u vodní nádrže v neděli 28.května, kdy jsme slavili den všech dětí 

v Letkově. Počasí nám pro letošek přálo a účast byla hojná, sešlo se více než 100 dětí, často 

s doprovodem rodičů. Čekalo je splnění 16 rozmanitých úkolů a bylo příjemné sledovat, jak děti 

zdolávaly výzvy různých obtížností a zaměření. Své si našli jak ti sportovně založení, tak ti, co mají rádi 

přírodu nebo jsou rychlí v přemýšlení. Každým rokem se jako organizátoři snažíme zachovat oblíbená 

stanoviště, jako například běh na gumě nebo slackline, ale také se snažíme přidat zajímavé novinky. Pro 

letošek to bylo rallye na dětském invalidním vozíčku, kde si děti mohly vyzkoušet, že jezdit na vozíčku 

není tak lehké, jak se může zdát. U studánky se letos objevily  živé ryby a vzbudily nemalé pozdvižení. 

Další novinkou byl fotokoutek, který na podobných akcích patří k oblíbenému rozptýlení a ani tentokrát 

to nebylo jinak. Fotokoutek se stal místem plným smíchu a veselí. Děti i rodiče se zde vyfotily s různými 



rekvizitami a vytvořili si vzpomínky na tento úžasný den. Celkově byl den dětí v Letkově podařeným 

dnem. Sportovní úkoly, znalostní výzvy, dovednostní aktivity a fotokoutek vytvořily kombinaci zábavy, 

soutěžení a rodinného spojení. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a přípravě této 

skvělé akce, ať už jako jednotlivci, nebo jako členové obecních spolků (TJ Sokol Letkov, SDH Letkov), 

protože jejich úsilí a angažovanost přinesly radost do tváří mnoha dětí a rodičů. Nebylo Vás málo, ale 

bez Vás bychom to nezvládli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Děkujeme!                                                                                                                     

(Redakce LL) 



Hasičské závody – O pohár SDH Letkov 

Již 8. ročník soutěže mladých hasičů v požárních útocích přilákal ,jako každoročně týmy ze všech tří 

plzeňských okresů a nabídl zajímavý sportovní zážitek. Na startu bylo k vidění 42 družstev ve dvou 

pokusech a 4 přípravky. Celkem si přijelo zasoutěžit 340 dětí!  

Celá akce se nesla ve velmi přátelském duchu a rivalita byla pouze na dráze. Nejlépe se dařilo družstvu 

z Ledec před Žákavou a Koterovem ve starší kategorii, v mladších si nejlépe vedla Žákava, druhá byla 

Dolní Lukavice a třetí Ledce. Nejmenší hasiči z řad přípravky byli vítězové všichni. Velké poděkování patří 

všem, kteří přiložili pomocnou ruku a zasloužili se o hladký průběh soutěže. (Věra Drnková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Rybářské závody 

V sobotu 10.června od 9.00 hod. uspořádali místní rybáři dětské rybářské závody. Za velmi pěkného 

počasí se zúčastnilo 13 mladých rybářů. Pro rybáře bylo připraveno pohoštění zdarma. Párek v rohlíku, 

ale hlavně vychlazené pití přišlo mladým rybářům vhod. Po slabším začátku, kdy ryby nejevily skoro 

žádnou aktivitu, začaly brát. Pro každého rybáře bylo připraveno ocenění a poháry pro první tři místa, 

největší rybu a medaile pro 4-10místo nám jako každý ročník připravili manželé Lukášovi. Nějakou rybu 

se podařilo chytit devíti rybářům. Největší rybu candáta obecného 62 cm chytil Pavel Ferda, který 

následně obdržel vítězný pohár. Sponzoři rybářských závodů byly Sokol Letkov, obec Letkov a místní 

hasiči kteří nám zapůjčili přístřešky, včetně stolů s lavicemi. (Letkovští rybáři) 

1. Matěj Dvořák                        347 cm 

2. Štěpán Vykysalý                     193cm 

3. Martin Tichý                         174cm 

4. Marek Čechura                      138cm 

5. Pavel Ferda                              62cm 

6. Linda Hudečková                    58cm 

7. Patrik Vokoun                         37cm 

8. Bruno Kršňák                          36cm 

9. Ferdová Štěpánka                      21cm 

10. Linda Hudečková                   0cm 

11. Michal Heler 0cm 

12. Valentýna Zikmundová         0cm 

13. Tomáš Morávek                     0cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Děkujeme všem zúčastněným a do dalšího ročníku ,,Petrův Zdar“ 



Netradiční plavidla na vodní nádrži 
 
Po roce jsme se opět sešli na břehu letkovské vodní nádrže, abychom byli svědky závodu netradičních 

plavidel. Letos byla přihlášena pouze dvě plavidla a to Bobek, tedy plující kadibudka a Atom, tedy 

supermoderní plavidlo, původně asi atomem poháněné. Po delší přípravě obě plavidla za mohutné 

podpory přihlížejících fanoušků i překvapených svatebčanů z penzionu Pohoda vyplula. Motory 

burácely naplno, jen snad námořníka zamyšleného s novinami na kadibudce okolí moc nezajímalo. Kdo 

byl vítězem? Zvítězila invence a rychlost s jakou byla plavidla seskládána  a odvaha vyplout na tak 

dlouhou plavbu. Samozřejmě byla na konci závodu obě plavidla zkontrolována, zda vyhovují 

ekologickým normám. Těšíme se na příští ročník a přáli bychom si účast více nadšenců a odvážlivců. Na 

závěr jen dodat, že nápad a realizace, včetně zajištění občerstvení  byla v režii SDH Letkov.   

(Redakce LL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příspěvky obyvatele Letkova 

 

Mám rád Letkov a Letkovské listy, ale také jsem jako každý správný Čech tak trochu cynik a hledám tak 

slepá místa, která by trochu (i nekorektního) humoru snesla. S kolegou Vítkem Dvořákem z naší firmy 

Nvira jsme se rozhodli vyrobit opravdu kvalitní a inovativní lavičku ke studánce – věčnému prameni 

letkovskému. To, že použijeme materiál Resysta, který nejvíce propagujeme nám bylo jasné od začátku, 

ale konstrukci bylo potřeba vyrobit z bytelného kovu. Tak jsme spojili síly se zdejším rodákem – Petrem 

„Vítrem“ Čechurou.  Jedno odpoledne jsme dali schůzku v kanceláři a večer diskuzi rozebrali nad jedním  

pivem… Asi u pátého piva bylo vše promyšleno a takřka druhý den začalo svařování. Musím s neskrytým 

obdivem říci, že přezdívka Vítr zde opravdu sedí a poznal jsem velice rychle, že toto „alter ego“ 

nevychází z jakýchsi potíží s trávením, nýbrž s rychlostí, jakou v sobě Petr má. Petr svařil a nalakoval 

konstrukci, Vítek řezal, já natíral impregnací a společně jsme lavičku 19. června za zvědavých pohledů 

příchozích vodních „výčepářů“ nainstalovali. Tuto úspěšnou misi jsme rovněž rozebrali u jednoho piva, 

zpečetili spolupráci a naši skupinu trefně nazvali Nerezysta. Věříme, že v blízkém budoucnu budeme 

mít možnost zhotovit i ostatní lavičky po Letkově, abychom mohli říci, že toto žádná obec nemá a že je 

Letkov světovej… Budiž tato lavička darem pro obec a všechny dobré lidi a běda tomu, kdo bude cítit 

potřebu… Ehm… například potřebu ozdobit tuto lavičku nějakým pěkným nápisem, kterých je po 

Letkově a Božkově více než dost.  

Přátelé, krásné léto všem – mnoho slunce, drinků a legrace s dětmi přeje Váš soused Miloš „Milda“ 

Kopecký!!! 

       

                (Miloš Kopecký) 

  



Připravuje se v TJ Sokol Letkov 

25-27.8 Turnaj v Čejkovicích ,,Malá kopaná“ za účasti SOKOLA 

16.09. Se Sokolem na kolech od 14:00 – sraz bude na hřišti o OÚ 

08.09. Setkání bývalých házenkářů po 10ti letech od 16:00 na statku u Ženíšků 

26.11 - Turnaj mládeže,, PŘEBOR ČSO v hale Rokycanech u ZIMNÍHO STADIONU 

31.12 – Fotbal ,,MLADÍ“,,staří“ na hřišti u OÚ 

 

Bližší informace na  E-mail: fialaletkov@seznam.cz 

 

CO SE CHYSTÁ V LETKOVĚ 

02.09. Konec prázdnin s hasiči 

09.09. Loučení s létem se Sokolem na kolech 

06.10. Vítání občánků 

13.10. Setkání seniorů 

11.11. Strašidelná stezka 

02.12. Mikulášský rej 

02.12. Ďábelská zábava 

03.12. Rozsvícení vánočního stromu 

03.12. Přebor ČOS v malé kopané (hala Rokycany) 

24.12. Betlémské světlo 

31.12. Silvestrovské fotbalové utkání 

Máte námět či připomínky ke stávající podobě LL? Chtěli byste také přispívat svými články? 

Napište nám na E-mail: letkov.kultura@seznam.cz  

Velice si vážíme šech dodaných příspěvků a moc děkujeme všem stálým a novým 

přispěvovatelům.  

Redakce: 

Miroslav Silvar, Tomáš Krystl, Lucie Kočandrlová 

E-mail: letkov.kultura@seznam.cz  

 

Tisk LL zajištuje společnost 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
        ASP Group s.r.o. 
        Staroplzenecká 290, 326 00, Letkov 
        Czech Republic 
  
        web:    www.aspgroup.cz 
                    www.aspgroup.eu 

Segway Navimow - revoluční robotické sekačky 
Navimow jsou chytré robotické sekačky, které pro svoji 
práci využívají satelitní technologii a díky tomu zcela 
odpadá nutnost pracného pokládání obvodových drátů. 
Robotické sekačky Navimow jsou snadno ovladatelné 
a pracují úplně samy, díky častému sečení zanechávají 
trávník vždy perfektně rovný a upravený. Navimow 
zkrátí trávu vždy jen o malý kousek, ale seká ji každý 
den, takže tráva zůstává stále svěží a zdravá. Díky 
výkonným motorům v kolech si robotické sekačky 
Navimow poradí i se sklonem 45 %. Více informací 
na www.segwaysekacky.cz,nebo v našem showroomu 
Staroplzenecká 290, Letkov. 

 

http://www.aspgroup.cz/
http://www.aspgroup.eu/
http://www.segwaysekacky.cz/

